



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



CONTRATO Nº 20259012

Dispensa Nº 2025030602 CMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20250210001 CMJ

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O(A) CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA E FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES ME.

O(A) CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, com sede no(a) AVENIDA MARILÂNDIA, 81, CENTRO, Jaguaretama / CE, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o 63.386.916/0001-41, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) FERNANDO ANTÔNIO FREITAS FERREIRA, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES ME, inscrito(a) no CNPJ/MF Nº 33.137.574/0001-65; sediado(a) no(a) LUIZA BEZERRA OLIMPIO, 137A, A, Jaime Costa, Jaguaretama / CE - CEP: 63.480-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES, inscrito no CPF nº CPF/MF Nº 605.609.223-29, tendo em vista o que consta no Processo nº 20250210001 CMJ e em observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Dispensa Eletrônica de Licitação nº 2025030602 CMJ, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é Aquisição de material de expediente, material de limpeza e higienização, material de processamento de dados, material elétrico e eletrônicos, material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Jaguaretama, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

SEQ	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cafeteira	dcasa	Unidade	1.0	87,99	87,99

AVENIDA MARILÂNDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE / CEP: 63.480-000
E-MAIL: LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
SITE: CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
CNPJ: 63.386.916/0001-41



A



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



	Cafeteira Italiana Altura 33cm; Largura: 18,5cm; Diâmetro 13 cm; Material: Alumínio; Cor: Polida; Capacidade: 1.5 Litros CATMAT: 4107 - CAFETEIRA NÃO ELÉTRICA / CLASSE: 7310 - EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR ASSAR E SERVIR ALIMENTOS					
2	Taças de vidro	nadir	Unidade	24.0	22,98	551,52
	Taça de vidro transparente, 320 ml, 32 x 16 x 16 cm, 450 g CATMAT: 624641 - TAÇA / CLASSE: 7350 - LOUÇA E ARTIGOS DE MESA					
3	Faqueiro	tramontina	Unidade	2.0	79,00	158,00
	Faqueiro inox, 24 peças: 6 Facas para Churrasco, 6 Garfos de Mesa, 6 Colheres de Mesa, 6 Colheres para Chá CATMAT: 1105 - FAQUEIRO / CLASSE: 7360 - JOGOS, CONJUNTOS E EQUIPAMENTOS PARA PREPARAR E SERVIR ALIMENTOS					
4	Jarra de Vidro 1,5 litros	nadir	Unidade	2.0	27,99	55,98
	Jarra de Vidro Com Alça e Tampa Removível, 1,5 Litros CATMAT: 356505 - - JARRA VIDRO / CLASSE: UTENSILIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA					
5	Jarra de vidro 2,0 litros	nadir	Unidade	2.0	59,00	118,00
	Jarra de Vidro com alça e tampa, 2 Litros CATMAT: 375064 - JARRA VIDRO / CLASSE: UTENSILIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA					
6	Conchas	dcasa	Unidade	2.0	21,90	43,80
	Concha de inox, cromado, para servir feijão, sopa e caldo, 27,9 x 9,6 x 7,1 cm CATMAT: 485586 - CONCHA / CLASSE: 7340 - CUTELARIA E TALHERES					
7	Copos descartáveis de 180 ml	fc	Pacote	400.0	7,49	2.996,00
	Copo plástico descartável transparente 180ml, 47,1 x 36,2 x 15,9 cm (pacote com 100 unidades) CATMAT: 617347 - COPO DESCATÁVEL / CLASSE: 7350 - LOUÇA E ARTIGOS DE MESA					
8	Copos descartáveis de 50 ml	fc	Pacote	110.0	4,49	493,90
	Copo plástico descartável 50ml para café e chá transparente, 36 x 81 x 81 (pacote com 100 unidades) CATMAT: 618311 - COPO DESCATÁVEL / CLASSE: 7350 - LOUÇA E ARTIGOS DE MESA					
9	Lixeira com pedal de 50 lt	cajovil	Unidade	2.0	159,00	318,00
	Lixeira de plástico com pedal de 50 litros, 72 x 33 x 44 CATMAT: 350666 - LIXEIRA / CLASSE: 7240 - RECIPIENTE PARA USO DOMÉSTICO E COMERCIAL					
10	Vassouras grande	difrancis	Unidade	4.0	28,99	115,96
	Vassoura 60cm com cabo de madeira CATMAT: 13327 - VASSOURA / CLASSE: 7920 - VASSOURA, ESCOVA, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES					
11	Baldes	plast	Unidade	4.0	25,90	103,60
	Balde plástico com alça de ferro, 20 litros, 50 x 37 x 54 cm CATMAT: 764 - BALDE / CLASSE: 7240 - RECIPIENTES PARA USO DOMÉSTICO E COMERCIAL					
12	Bandejas inox grande	dcasa	Unidade	4.0	79,99	319,96
	Bandeja de inox retangular, 45 cm x 33 cm x 2 cm CATMAT: 473265 - BANDEJA / CLASSE: 7360 - JOGOS, CONJUNTOS, E EQUIPAMENTOS PARA PREPARAR E SERVIR ALIMENTOS					
13	Papel higiênico (pct 4 und)	maxx	Pacote	60.0	8,29	497,40
	Papel higiênico 4 rolos, folha dupla, 20 x 10 x 20 cm CATMAT: 10383 - PAPEL HIGIÊNICO / CLASSE: 8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE					

AVENIDA MARILÂNDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE / CEP: 63.480-000
E-MAIL: LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
SITE: CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
CNPJ: 63.386.916/0001-41





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



14	Papel Toalha Interfolha	naturalle	Pacote	50.0	34,90	1.745,00
	Papel toalha interfolha para banheiro, c/1000 folhas, 20 x 21 cm CATMAT: 12792 - TOALHA DE PAPEL / CLASSE: 8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE					
15	Desinfetante	meu lar	Unidade	50.0	7,59	379,50
	Desinfetante liquido para uso geral, 2 litros CATMAT: 14487 - DESINFETANTE / CLASSE: 6840 - PESTICIDAS E DESINFETANTES					
16	Detergente	ypê	Unidade	20.0	3,49	69,80
	Detergente lava louças liquido, neutro, 500ml. CATMAT: 6136 - DETERGENTE / CLASSE: 7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO					
17	Água sanitária	ype	Unidade	20.0	4,99	99,80
	Água sanitária 1 litro, chão, parede, azulejo e banheiros. CATMAT: 2166 - AGUA SANITARIA / CLASSE: 7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO					
18	Saco para lixo 30l	brasileirinh o	Pacote	400.0	7,90	3.160,00
	Saco de lixo reforçado, 30 litros, preto, reciclável, pacote com 10 unidades CATMAT: 11903 - SACO PLÁSTICO LIXO / CLASSE: 8105 - SACOS E BOLSAS					
19	Sacos de lixo (100L - pct c/ 100 und)	rava	Pacote	5.0	17,99	89,95
	Saco de lixo reforçado, 100 litros, preto, reciclável, pacote com 100 unidade CATMAT: 11903 - SACO PLÁSTICO LIXO / CLASSE: 8105 - SACOS E BOLSAS					
20	Aromatizador de ambiente	keldrin	Unidade	70.0	17,90	1.253,00
	Aromatizador de ambiente, aerossol 360ml CATMAT: 422745 - DESODORIZADOR / CLASSE: 6850 - ESPECIALIDADES QUIMICAS DIVERSAS					
21	Sabonete líquido 5L	limpebem	Unidade	20.0	42,90	858,00
	Sabonete liquido para as mãos, 5 litros, glicerina, lavanda, pitanga ou erva doce CATMAT: 11870 SABONETE LIQUIDO / CLASSE: 8520 - SABONETES, ARTIGOS PARA BARBEAR E DENTIFRICIOS					
22	Pedra Sanitária	clean	Unidade	20.0	4,49	89,80
	Pedra sanitária com gancho, 40g.					
23	Panos de prato	libiomar	Unidade	3.0	9,90	29,70
	Pano de copa/prato branco com estampa, 42cm x 65cm, algodão CATMAT: 618312 - PANO PRATO / CLASSE: 7210 - UTENSILIOS DOMÉSTICOS					
24	Flanelas (12und pct)	libiomar	Pacote	2.0	25,99	51,98
	Flanela de pano para limpeza, multicolor, 40 x 60 x 0,5 cm, pacote com 12 unidades CATMAT: 420505 - FLANELA / CLASSE: 7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES					
25	Álcool em gel 5L	audax	Unidade	10.0	49,00	490,00
	Alcool em gel 70, antisséptico, multimarcas CATMAT: 380018 - ÁLCOOL ETÍLICO / CLASSE: 6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS					
26	Álcool líquido 1L	audax	Unidade	10.0	10,49	104,90
	Álcool liquido 70, 1 litro, tradicional CATMAT: 481012 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES / CLASSE: 7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO					

AVENIDA MARILÂNDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE / CEP: 63.480-000
E-MAIL: LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
SITE: CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
CNPJ: 63.386.916/0001-41



Handwritten signature or initials.



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



27	Rodo grande	crystal	Unidade	2.0	16,99	33,98
	Rodo de limpeza com cabo, borracha dupla, 60cm CATMAT: 620629 - RODO / CLASSE: 7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES					
28	Esponjas dupla face (10und pct)	brilhus	Pacote	5.0	15,99	79,95
	Esponja dupla face multiuso, pacote com 10 unidades CATMAT: 620662 - ESPONJA LIMPEZA / CLASSE: 7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES					
29	Isqueiro	bic	Unidade	4.0	7,49	29,96
	Isqueiro multiuso CATMAT: 8513 - ISQUEIRO PORTÁTIL / CLASSE: 9920 - ARTIGOS PARA FUMANTES					
30	Papel Sulfito A4	report	Pacote	300.0	30,49	9.147,00
	Papel Sulfito A4 Branco Pacote com 500 Folhas. CATMAT: 16392 - PAPEL NÃO COLORADO / CLASSE: 7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO					
31	Resma a4 40kg	status	Resma	6.0	39,99	239,94
	Resma de papel branco A4 40kg 120g					
32	Panos de chão	panobom	Kit	3.0	15,99	47,97
	Pano de chão de limpeza domestica, malha dupla, algodão, retangular, 42cm X 66cm, kit com 5 unidades CATMAT: 226960 - PANO LIMPEZA / CLASSE: VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES					
33	Clipe 6/0	acc	Caixa	5.0	5,88	29,40
	Clip galvanizado NR 6/0, caixa com 50 UNIDADES CATMAT: 11 - CLIPE / CLASSE: 7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO					
34	Clipes 8/0	acc	Caixa	5.0	6,48	32,40
	Clip galvanizado NR 8/0, caixa com 25 UNIDADES CATMAT: 11 - CLIPE / CLASSE: 7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO					
35	Caneta esferográfica (azul) - 50und cx	compacont on	Caixa	6.0	59,98	359,88
	Caneta esferográfica azul, ponta ultra fina 0.8mm , caixa com 50 unidades CATMAT: 99 - CANETA ESFEROGRÁFICA / 7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO					
36	Caneta esferográfica (preta) - 50und cx	compacont on	Caixa	3.0	59,98	179,94
	Caneta esferográfica preta, ponta ultra fina 0.8mm , caixa com 50 unidades CATMAT: 99 - CANETA ESFEROGRÁFICA / 7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO					
37	Grampeador grande	brw	Unidade	5.0	79,98	399,90
	Grampeador de mesa, metal, para 50 folhas CATMAT: 27 - GRAMPEADOR / CLASSE: 7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVO PARA ESCRITÓRIO					
38	Grampeador pequeno	brw	Unidade	5.0	24,90	124,50
	Grampeador de mesa, metal, para 20 folhas CATMAT: 27 - GRAMPEADOR / CLASSE: 7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVO PARA ESCRITÓRIO					
39	Perfurador de folha (grande - 100 folhas)	master	Unidade	1.0	279,00	279,00
	Perfurador de papel, metal ou ferro, para 100 folhas. CATMAT: 292274 - PERFURADOR PAPEL / CLASSE: 7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO					

AVENIDA MARILÂNDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE / CEP: 63.480-000
E-MAIL: LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
SITE: CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
CNPJ: 63.386.916/0001-41



40	Colheres grandes	dcasa	Unidade	2.0	18,90	37,80
Colher de arroz inox, 5,6 x 26,5 x 3,3 cm CATMAT: 371112 - COLHER / CLASSE: 7340 - CUTELARIA E TALHERES						
41	Post-it	jocar	Unidade	2.0	4,95	9,90
Post-it bloco de notas adesivo, 77 x 77mm amarelo CATMAT: 346 - BLOCO RECADADO / CLASSE: 7540 - FORMULÁRIOS PADRONIZADOS						
42	Pilhas AAA (cartela 4 unidades)	panasonic	Cartela	50.0	15,50	775,00
Pilhas AAA, palito, para controles e periféricos, cartela 4 unidades CATMAT: 432380/ CLASSE: 6135						
43	Pilhas AA (cartela 4 unidades)	panasonic	Cartela	10.0	15,50	155,00
Pilhas AA, pequenas, para controles e periféricos, cartela 4 unidades CATMAT: 419859/ CLASSE: 3479 - Bateria não recarregável						
44	Pasta suspensa	frama	Unidade	50.0	4,29	214,50
Pasta suspensa Kraft com haste de plástico CATMAT: 20 - PASTA ARQUIVO / CLASSE: 7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO						
45	Caixa arquivo	aloplast	Unidade	6.0	10,99	65,94
Caixa para arquivo morto, verde CATMAT: 19708 - CAIXA ARQUIVO / 7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO						
46	Extrator	jocar	Unidade	15.0	5,98	89,70
Extrator de grampo espátula galvanizada; CATMAT: 429829/ CLASSE: 7520 - Acessórios e dispositivos para escritório.						
47	Calculadora	paper	Unidade	5.0	29,98	149,90
Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, preta; CATMAT: 614611/ CLASSE: 7420 - Máquinas de contabilidade e de calcular						
48	Grampo Trilho (600 Folhas)	acc	Pacote	5.0	11,50	57,50
Grampo trilho de plástico 32 x 12 x 2,5 cm (pacote com 50 unidades); CATMAT: 480898/ CLASSE: 7520 - Acessórios e dispositivos para escritório						
49	Tinta para carimbo (preto)	pilot	Unidade	2.0	7,98	15,96
Tinta para carimbo 40 ml, preto; CATMAT: 416510/ CLASSE: 7510 - Artigo para escritório						
50	Pasta em L Tamanho A4 Transparente	acp	Unidade	20.0	4,48	89,60
Pasta em L Tamanho A4 Transparente Material: Plástico Polipropileno Transparente Dimensões:Largura:22cm /Altura: 31cm Peso: 18 gramas Cores: Cristal						
51	Apontadores	cis	Unidade	5.0	3,98	19,90
Apontador com depósito plástico, multicor, 1 x 7 x 14,5 CATMAT: 464636 - APORTADOR LÁPIS / 7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO						
52	Tesoura multiuso	brw	Unidade	5.0	19,48	97,40
Tesoura para uso geral multicor 20 ; CATMAT: 622860/ CLASSE: 7520- Acessórios e dispositivos para escritório						
53	Tesoura escolar sem ponta	brw	Unidade	5.0	8,48	42,40



	Tesoura sem ponta para uso geral multicolor; CATMAT: 483880/ CLASSE: 7520 - Acessórios e dispositivos para escritório					
54	Prendedor para papel (Grandes 51mm)	brw	Caixa	2.0	29,48	58,96
	Prendedor de papel, metal, binder, 51mm, preto; CATMAT: 345995/ CLASSE: 7510 - Artigos para escritório					
55	Prendedor para papel (Pequenos 15mm)	brw	Caixa	2.0	16,98	33,96
	Prendedor de papel, metal, binder, 15mm, preto; CATMAT: 601920/ CLASSE: 7510 - Artigo para escritório					
56	Fita adesiva transparente	adelbras	Unidade	10.0	4,98	49,80
	Fita adesiva transparente, 12mm x 50m; CATMAT: 621186/ CLASSE: 7510 - Artigos para escritório					
57	Fita gomada	3m	Unidade	5.0	34,98	174,90
	Fita gomada Kraft crepado, 45mm x 50m; CATMAT: 419260/ CLASSE: 8135 - Materiais a granel para acondicionamento e embalagem					
58	Fita adesiva transparente	3m	Unidade	8.0	6,98	55,84
	Fita adesiva transparente 45mm x 45m CATMAT: 283177 - FITA ADESIVA / CLASSE: 7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO					
59	Fita dupla face	euro	Unidade	6.0	23,98	143,88
	Fita dupla face transparente 2m CATMAT: 279002 - FITA ADESIVA / CLASSE: 7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO					
60	Açúcar	mana do vale	Quilograma	100.0	5,98	598,00
	Açúcar cristal, pacote 1KG; CATMAT: 603269/ CLASSE: 8925 - Açúcar, confeitos, castanhas, nozes e similares					
61	Adoçante	assgrin	Unidade	5.0	6,48	32,40
	Adoçante líquido 100ml; CATMAT: 407523/ CLASSE: 8940 - Alimentos especiais dietéticos e preparados alimentícios					
62	Gelo	crystal	Pacote	200.0	6,90	1.380,00
	Gelo em cubos 5kg; CATMAT: 217777/ CLASSE: 8960 - Bebidas não alcoólicas					
63	Sal 1kg	vенеza	Quilograma	5.0	1,98	9,90
	Sal refinado 1kg; CATMAT: 461092/ CLASSE: Condimentos e produtos correlatos					
64	Chá (Cidreira, Erva doce, Canela)	maratá	Caixa	6.0	7,98	47,88
	Sachês de chá: Cidreira, Erva doce, Canela (caixa com 10 unidades); CATMAT: 617631/ CLASSE: 8955 - Café, chá e chocolate					
65	Água (Garrafão)	diniz	Unidade	300.0	7,39	2.217,00
	Galão de água 20 litros CATMAT: 445497 - ÁGUA MINERAL NATURAL / CLASSE: 8960 - BBEVIDAS NÃO ALCOÓLICAS					
66	Kit tapete de banheiro	dcasa	Kit	12.0	39,98	479,76
	Kit tapete de banheiro com tapete tampa do vaso, tapete do vaso e tapete antiderrapante; CATMAT: 612167/ CLASSE: 7220 - Revestimento para piso					



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



67	Tapetes de entradas	dcasa	Unidade	6.0	58,90	353,40
Tapete de porta capacho bem vindo, antiderrapante, multicolor, 60 x 40 x 0,5 cm CATMAT: 473293 - TAPETE / CLASSE: 7220 - REVESTIMENTOS PARA PISOS						
68	Café em pó	kimimo	Pacote	180.0	19,98	3.596,40
Café em pó, pacote com 250g, torrado e moído, com qualidade melhor ou similar á: Pilão, Três corações e Santa Clara; CATMAT: 618302/ CLASSE: 8955 - Café, chá e chocolate						
69	Kit tinta Epson l3250	master	Kit	10.0	159,98	1.599,80
Kit tinta Epson T544 para Ecotank Preto, Ciano, Magenta, Amarelo; CATMAT: 621937/ CLASSE: 7510 - Artigos para escritório						
70	Toner Hp preto 4103fdw	hp	Unidade	3.0	578,00	1.734,00
Toner Hp Preto 4003n 4003 4103fdw 4103dw Original CATMAT: 13853 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP / CLASSE: 7090 - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - TIC						
71	Toner TN-650 Brother preto	brother	Unidade	2.0	370,00	740,00
Toner TN-650 Preto 8.000 Páginas Para 8080DN 8085DN 8090 8480 5340D 5350DN 5350DNL 5370DW 5370DWT 5380DN 8480DN 8680DN 8880DN 8890DW CATMAT: 14426 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER / CLASSE: 7090 - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - TIC						
72	Kit garrafas de tinta Canon G6010	canon	Kit	1.0	145,00	145,00
Kit Garrafas De Tinta Original Canon Mega Tank Gi-10 G6010						
73	Água mineral	limpida	Fardo	40.0	25,90	1.036,00
Água mineral em garrafa de 500ml, sem gás, embalagem em fardo com 12 unidades. CATMAT: 445484 - ÁGUA MINERAL NATURAL / CLASSE: 8960 - BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS						
74	Botijão de Gás	nacional	Unidade	1.0	199,98	199,98
Botijão de Gás Vazio 13Kg (Fabricação Nova-vasilhame sem uso e sem gás). Botijão fabricado com chapa de aço carbono muito resistente de acordo com as normas do INMETRO. Aceito em todo território brasileiro; CATMAT: 461517/ CLASSE: 8120 - Cilindros comerciais e industriais para gases .						
75	Clipes 4/0	acc	Caixa	8.0	5,48	43,84
Clipes 4/0 galvanizados, caixa com 50 unidades. CATMAT: 11 - CLIPE / CLASSE: 7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO						
76	Pendrive 16GB	gt	Unidade	6.0	39,98	239,88
Pendrive 16GB multicolor CATMAT: 15410 - Adaptador conector / CLASSE: 7060 - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES						
77	Adaptador para tomada T	line	Unidade	10.0	14,98	149,80
Plugue T Benjamin c/ 3 Saídas 10A 250V 2 Pinos + Terra CATMAT: 433501 - ADAPTADOR / CLASSE: 5935 - CONECTORES ELÉTRICOS						
78	Espanador	duster	Unidade	4.0	28,90	115,60
Espanador de pó, 4,5 x 10 x 59 cm, cabo de madeira ou plástico CATMAT: 6986 - ESPANADOR / CLASSE: 7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES						
79	Peneira inox	dcasa	Unidade	2.0	19,98	39,96



	Peneira de aço inoxidável para cozinha, 20cm, 800g, malha fina. CATMAT: 623403 - PENEIRA COZINHA / CLASSE: 7330 - UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA					
80	Avental	dca	Unidade	3.0	29,48	88,44
	Avental para cozinha, Tamanho único: Largura 60 x Comprimento 86 x Bolso Largura 26 x Bolso Altura 22, Com tiras laterais para amarração, tecido Oxford, unissex CATMAT: 614097 - AVENTAL / CLASSE: 8415 - VESTUÁRIO PARA FINS ESPECIAIS					
81	Mouse sem fio	gt	Unidade	15.0	95,98	1.439,70
	Mouse sem fio, Wireless RF 2.4GHz com nano receptor USB, Sensor Óptico LED, marca melhor ou similar à: Logitech, Multilaser e Dell CATMAT: 451823 - MOUSE COMPUTADOR / CLASSE: 7060 - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES					
82	Teclado sem fio	gt	Unidade	15.0	149,98	2.249,70
	Teclado sem fio avançado de 2,4 GHz, porta usb, marca melhor ou similar à: Dell, Multilaser e Logitech CATMAT: 451818 - Teclado Microcomputador / CLASSE: 7060 - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES					
83	Cuscuzeira	dca	Unidade	1.0	59,90	59,90
	Panela cuscuz de alumínio, 3 litros, circular, 21.5 cm x 20 cm CATMAT: 254852 - PANELA CUSCUZ / CLASSE: 7330 - UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA					
84	MOP	nob	Unidade	3.0	115,90	347,70
	MOP giratório, Cabo em aço INOX ou alumínio; Balde: 45cm x 26cm x 21cm. CATMAT: 415215 - MOP PÓ / CLASSE: 7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES					
85	Tinta para carimbo (azul)	pil	Unidade	2.0	8,90	17,80
	Tinta para carimbo 40 ml, azul; CATMAT: 416510/ CLASSE: 7510 - Artigo para escritório					
Valor total: 46.565,04						

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 12 de março de 2025 e encerramento em 31 de dezembro de 2025, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133 de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 46.565,04 (quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do(a) Câmara Municipal de Jaguaretama, na classificação abaixo: 0101.01.031.0002.2.001 - Manutenção das Atividades do Legislativo Municipal, R\$ 16.442,44 no elemento de despesa 33903016: Material de Consumo, Material de Expediente, R\$ 5.893,85 no elemento de despesa 33903021: Material de Consumo, Material de Copa e Cozinha, R\$ 3.929,28 no elemento de despesa 33903017: Material de Consumo, Material de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), R\$ 568,20 no elemento de despesa 33903023: Material de Consumo, Uniformes, Tecidos e Aviamentos, R\$ 9.733,89 no elemento de despesa 33903022: Material de Consumo, Material de Limpeza e Produtos de Higienização, R\$ 1.079,80 no elemento de despesa 33903026: Material de Consumo, Material Elétrico, R\$ 8.917,58 no elemento de despesa 33903007: Material de Consumo, Gêneros de Alimentação;

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica nº 2025030602 CMJ.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado.

6.2. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do índice do IGPM, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

6.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

6.4. No caso de atraso ou não divulgação do(s) índice (s) de reajustamento, o contratante pagará ao contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja(m) divulgado(s) o(s) índice(s) definitivo(s).

6.5. Nas aferições finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será(ão), obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).

6.6. Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de qualquer forma não possa(m) mais ser utilizado(s), será(ão) adotado(s), em substituição, o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislação então em vigor.

6.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



6.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica nº 2025030602 CMJ.

9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 2025030602 CMJ.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 2025030602 CMJ.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 2025030602 CMJ.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - EXTINÇÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser extinto nos termos dos arts. 106 e 137, combinado com o art. 138 e 139 da Lei nº 14.133/2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE nos casos previstas no art. 104 da Lei 14.133, de 2021.





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper o fornecimento dos bens/produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, nos termos do art. 125 da Lei nº 14.133, de 2021.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, respeitado o art. 129 da Lei nº 14.133, de 2021..

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 2021 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, na Imprensa Oficial, no sitio eletrônico e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 Lei nº 14.133, de 2021.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Jaguaretama para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 151, da Lei nº 14.133/2021.





CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

JAGUARETAMA/CE, 12 de março de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
CNPJ/MF Nº 63.386.916/0001-41
FERNANDO ANTÔNIO FREITAS FERREIRA
Responsável legal da CONTRATANTE

gov.br

Documento assinado digitalmente
FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES
Data: 12/03/2025 13:02:28-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES ME
CNPJ/MF Nº 33.137.574/0001-65
FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES
Responsável legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

- 1 Carine Kiss Brandão Almeida 084.398.224-13
- 2 Karollina Viana Borges 079.164.033-74

AVENIDA MARILÂNDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE / CEP: 63.480-000
E-MAIL: LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
SITE: CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
CNPJ: 63.386.916/0001-41

